Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 26.07.2016                                                                                                       № 262
      с. Бирофельд

О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов от 28.03.2016. №241 «О служебных командировках в пределах Российской Федерации»

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 30.09.2015 № 492 «О внесении изменения в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18.07.2015 №813» и на основании Устава муниципального образования « Бирофельдское сельское  поселение   Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов  от 28.03.2016. №241 «О служебных командировках в пределах Российской Федерации» следующие  изменения:

- подпункт 4.2.1 пункта 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«При  использовании воздушного транспорта для проезда выборных должностных  лиц органов местного самоуправления  к месту командирования и (или) обратно – к постоянному месту исполнения полномочий и прохождения муниципальной службы – проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российский авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев,  когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования вышеуказанных лиц, либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможны  ввиду их отсутствия на весь срок командировки.»;

- заголовок к таблице №1  изложить в новой редакции: «Форма журнала учета выборных должностных лиц органов местного
2

 самоуправления муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», выбывающих в служебные командировки в пределах Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Дмитриев Н.В.).

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               М.Ю. Ворон